SITTINGI compendium chronologicum gestorum et scriptorum S. Joannis Chrysostomi. 265-272

MONITUM in duas paræneses seu epistolas ad Theodorum lapsam. 271-278

PARÆNESIS I ad Theodorum lapsam.—Anime lapsæ status. Peccatori spes nunquam amittenda. Deplorandi qui in peccatis versantur. Quævis scelera penitentia deleatur. Nunquam aversatur Deus sinceram penitentiam. Non ex tempore, sed ex affectu penitentia æstimatur. Nullum est peccatum cui remedium afferri non possit. Gelena ignis demonibus, regnum celorum nobis deputatur. Ignis inferni non hinc igni similis. Infernalium peccatorum descriptio. Æternæ vitæ felicitas. Amissio regni cælestis graviter æternis cruciaturibus. Testimonia de futuro judicio. Cælestis felicitatis imago. Corporis pulchritudo augeri non potest, anime semper potest. Theobrius Hermiones amore captus. Pulchritudinis corruptæ fallax speciem. Anima decet. Amoris morbi quilibet semper curari possunt. Penitentia initium arduum, cætera deinceps faciliora. Historia adolescentis, qui lapsus respicit postea. Exemplum aliud. Quæ sit conditio veræ penitentia. 277-308

PARÆNESIS II ad emulcum.—Lubrica est humana natura, cito cadit, cito resurgit. Quid in hac vita sit optabile. Nihil in mundo stabile. Multi Theodori vicem dolebant. Nemo liber est, nisi qui Christo vivit; una christiano calumnias, Deum offendere. 509-316

MONITUM in tris sequentia opuscula. 315-320

Adversus oppugnatores eorum qui ad monasticam vitam inveniunt, libri III. 319-330

LIBER I. Quidam monachos et ascetas vexant. Joannes Chrysostomus ad librum edendum se comparat. Persecutores non sanctis, sed sibi obediunt; exemplum Neronis et Pauli. Non fides modo, sed vita bona requiritur. 319-333

LIBER II, ad invidiam patrem.—Qui omnia despicit verba reliquit. Virtute clarioris effluunt quam optibus. El qui omnia dereliquit, nemo nocere velit, nec posset si vellet. Qui terrena omnia opernit, lugentes facilius consolatur. Christiani tunc maxime florent cum oppugnatur. Voluptatis brevis. Historia cujusdam solitarii cujus pater gentilis erat. 331-348

LIBER III, ad patrem fidelem.— Proximi saluti advigilandum. Quantum sit malum liberorum negotiosus. Leges

educandum liberorum a Deo data. Ex proposito probi et improbi efficiunt. Varii salutis gradus. In nefarium Sodomiticum scelus invenitur quod tunc maxime obtinebat. Philosophia sive morum institutio quam necessaria sit. Leges et supplicia reipublice necessaria. Monachorum vita angelicæ comparatur. Nequitia cum eloquentia conjuncta quod malum. Verbi Socratis apud Platonem initio. Historia adolescentis a monacho insituti. Quam præstabilius vita monachorum vita seculari. Præcepta eadem monachis et secularibus. Seculares magis cum difficultate salvi fiunt. Vere pater est qui filii salutem curat. Qui pecunias largitur, verius possessor est, quam qui roscodit. A decemto peccatorum rationem reddunt sumus. Ad prima ætate virtuti incumbendum. Mos erit adolescentis ad tempus tantum in monasterio degere. Non omnes supremum virtutis fastigium assequuntur. Anne et Samuelis historia. Cohortatio ad parentes, ut filios ad pietatem informant. 348-386

MONITUM in sequens opusculum. 387-388

COMPARATIO potentia, divitiarum et excellentia regis cum monacho in verissima et christiana philosophia vivente.— Quis demum vere rex diceatur. Comparat cum rege monachum in bello geredo. Nocturno tempore ut beatorum. Beneficentia monachi major regis. Comparat cum rege monachum in iis quæ mortem sequuntur. 387-393

MONITUM in duos sequentes de compunctione librorum. 391-394

LIBER I ad Demetrium monachum de compunctione. — Maledici a regno celorum exclusi. Evangelicæ vitæ perfectio. Vana gloria bona opera inutilia reddit. Levis per seignitum gloria, et gravis per alacritatem levia efficiuntur. Chrysostomus ad monachorum tabernacula sedecia. Cælestis desiderii vis ingens. Pauli amor volentium. In Baptismo gratiam et Spiritum sanctum recipimus. Gratia operam nostram requirit. 393-410

LIBER II ad Stetelium de compunctione. Pauli erga Christum amor satis omnia transcendit. David Christum ardentem amat. Inscriptio Psalmi, pro octava, quid significet. Dei providentia erga hominem. 411-432

MONITUM in libro ad Stagirium. 431-434

ORATIO adhortatoria ad Stagirium ascetam a demonio vexatum. 435-434

LIBER I.—Stagirius a demone vexatur. Dæmon suis formam accipit. Homo labori addictus. Diaboli in nos incurus sunt meriti argumentum. Cur Deus e medio iacobulum non sustulerit. Ex historia diluvii providentia Dei ostendit. Promissis Dei credendum. Josephi exemplo non illustrat. Exemplum Pauli apostoli. Ubi fides habet meritum. Figuli exemplo utitur. Cur boni affliguntur quærendum: non est. Cur non omnes hic Deus puniat. Cur multi tota vita affliguntur. Cur post afflictionem quidam peccant. 435-448

LIBER II.—Stagirius ex demonis insultibus multum proferatur. Quamvis vere demoniaci. Præmiorum est tempus futurum, laborum præsens. Exemplis antiorum illi ostendit. Exemplum Abraham profert. Quot adversa tulerit Abraham. Sodomorum ciades occasio memoris Abrahamo. De sacrificio Isaac. Jacob quo pacto afflictus fuerit. Dine hinc raptus. Josephi exemplum. 447-472

LIBER III de Tristitia.—Mysis exemplum affert. Mysis ærumna in deserto. Alia tribulatio et mortore Moyses divexatur. Josue successor Moysis et ipse afflictus. Samuelis exemplum rem illustrat. David etiam ærumnis vexatus. Sceleribus filiorum affligitur David. Danielis ærumna. Elias et ipse afflictus; Eliseus propheta; Paulus apostolus inter eos qui afflicti sunt. Comparat Stagirii dolorem cum antiquorum ærumore. Aristoxeni exemplum ex Bithynia. Xenodochii aditus consolatioem occasio. Cur ærumoreus Deus nostræ naturæ inseruerit. 471-494

MONITUM in duo sequentia opuscula. 495-496

ADVERSUS eos qui apud se habent virgines subintroducitas.—Tantalus. Quantum quisque cavere debeat ne alius offendiculo sit. Ex consortio virginum nascitur necessario concupiscentia. Quis sine aliorum offendiculo peccat, minori peccata obnoxius est. Nihil sic exhibatur ut conscientia bona. Majora præstanda in nova lege, quam in veteri. 495-514

QUOD regulares femine viris cohabitare non debeant.— Apud Græcos seu Geniles virgines non erant. Virgines non decent cultus corporis et vestis præsentia. Nuptiæ præferendæ virginitati male custodiunt. In quibus aliis offendiculo est, hoc ipso peccat, etiam non male agit. Mulieræ vana glorie cupitæ. Veræ virginis mores. 515-533

MONITUM in librum de Virginitate. 531-534

LIBER de Virginitate.—I. Hæreticorum virginitatem præmium non habere. II. Hæreticos virginitatis etiam penas pendere. III. Matrimonii detestatioem satanicæ immunitatis esse. IV. Hæreticos virgines etiam gentibus miseriores esse. V. Hæreticorum virginitatem vel adultæ-

rio fandiorem esse. VI. Hereticoe virginum non animas solum sed etiam corpora polluerit. VII. Virginem non vestitum, sed animo spectandum esse. VIII. Virgini erga conjuges Estum detrimento esse. IX. Ad virginitatem hortari, nequamquam ejus esse qui matrimonium vetat. X. Qui matrimonium damnat, eam virginitatem etiam laedere. XI. Virginitatem eos, qui illam vere persequuntur, angelos ex hominibus efficere. XII. Paulum qui dicit, *Reliquis ego dico, non dominus*, humanum id consilium esse non significare. XIII. Cur ad eum de virginitate Corinthiis scriperint, nec ipse eos prior cohortatus sit. XIV. Objectionum eorum qui virginitatem ejuciant, et solutio. XV. Matrimonium genus nostrum non angere. XVI. Matrimonium inulgentia esse. XVII. De Dei indulgentia. XVIII. Non virginitatem genus nostrum commuare, sed peccatum. XIX. Matrimonio olia duas fuisse causas, nunc unam esse. XX. Etiam nullum periculum esset his qui virginitatem despiciant, tamen ne sic quidem totum esse eam despicere. XXI. Ingens periculum esse his qui virginitatem despiciant. XXII. Pueros illos Elizei tempestate utiliter perisse. XXIII. Cur qui eadem committunt, non easdem luat penas. XXIV. Qui peccant, nec puniuntur, in eis condendum, sed tamen potius esse. XXV. Infirmis necessarium esse matrimonium. XXVI. Qui virgo agere possit ac matrimonium contrahat, summum sibi damnum facere. XXVII. Magnam esse virginitatem et magnorum conciliatricem honorem. XXVIII. Quae de matrimonio dicantur, cohortationem esse ad virginitatem. XXIX. Ilud, *Ne defraudate alter alterum*, ejus esse qui ad virginitatem instigat. XXX. Cur si honoratum matrimonium est, jejunantes hortatur Paulus congressu abstinere. XXXI. Qui precatioibus rite operam dare velint, necessario Paulum a concubitu avocasse. XXXII. Qui segulter precantur, non modo Deum non propitiare, sed etiam irritari. XXXIII. Eadem iterum repetere, eorum esse qui Christum imitantur. XXXIV. Virginitatem admirandum esse et multis corvis dignum. XXXV. Necessario Paulum continentia: exemplum se proposuisse. XXXVI. Virginitatem modestia causa ab Apostolo donum appellari. XXXVII. Multas esse molestias in secundis nuptiis. XXXVIII. Cur conjugibus magna solatia, virgini nulla concedat. XXXIX. Cui viduae, cui virgini nubere permittat Paulus. XL. Magnam esse et indeclinabilem ex conjugio servitatem. XLI. Cur Judaeis concesserit Deus nepotum libellum offerre. XLII. De Pauli humilitate. XLIII. Quam instantem necessitatem Paulus nominat. XLIV. Facilius esse virginem quam conjugem regnum consequi. XLV. Qui supervacuas difficultates excogitat, eos nullum ejus rei premium manere. XLVI. Cur adjuvix vocata uxor que impedimento est ad perfectam vitam. XLVII. Quomodo virum adjuvet uxor in spiritualibus. XLVIII. Quae invito viri continentis sit, graviore quam si qui adulteret penas daturam. XLIX. Cur ab hujus vite jucundis ad virginitatem instigat. L. Delicias perinde in veteri atque in nova lege prohibere. LI. Licet deliciae permixtum esset, matrimonium tamen molestias satis esse (que eam voluptatem existant). LII. Quantum malum sit zelotypia. LIII. Conjugium divitum expetendum non esse, imo pauperum consilio molestius esse. LIV. Quantumvis subactam uxorem opulentiam habeas, iugens incommodum esse. LV. Intolerabile malum esse diotiri viri nubere. LVI. Nuptae gravem doloris necessitatem impositam esse. LVII. De molestias que cum omni matrimonio conjunctae sint. LVIII. Matrimonium licet omnes miseria effugiat, nihil magnum habere. LIX. Virginitatem pacem esse. LX. Virginitatem nullius egere quod in nobis positum non sit. LXI. Aurum gerere metas quam voluptatis plus habere. LXII. Aurea ornamenta et formae nocere, et augere deformitatem. LXIII. Quis virginitatis mundus, et que pulchritudo. LXIV. Quae propter Christum patitur, ea licet tristitia sicut voluptatem habere. LXV. Laboris virginitatis miros doloribus partus qui conjugium comitantur. LXVI. Jucundum esse pedibus ire quam mulis circumvehi. LXVII. Molestum esse multas famulas habere. LXVIII. De tranquillitate quam virginitati inest. LXIX. Superfluas metas magna insavitatis plena esse. LXX. Sobrietatem delicias et utilitatem et suavorem esse. LXXI. Antium etiam hedi delicias. LXXII. Delicias cum aliis malis vite commutationem afferre. LXXIII. Non esse tempus hoc matrimonii tempus. LXXIV. Cur cum velis non sine sollicitudine esse, jubeat esse sollicitus. LXXV. Quid sit labentem uxorem non habere. LXXVI. Non virginitatem, sed nostram inertiam esse laqueum. LXXVII. Quae de terrenis rebas sollicita sit, virgine non esse. LXXVIII. Cur non acriter eum carpat, qui in virgine sua indecorum se esse putat. LXXIX. Nulla re inferiorem fuisse angelis Etiam et qui ejus similes, idque virginitatis beneficio. LXXX. Quid sit honestas et assiduas decora. LXXXI. Quantum bonum sit egestas. LXXXII. Contra eos qui dicunt optare

virgines in Abraham sionem venire. LXXXIII. I in eundem virtutis modum nobis et antiquis propositum esse, LXXXIV. Merito eorumdem recte factum esse quod in presentibus nobis et antiquis propositum esse.

MONITUM IN DUOS SEQUENTES TRACTATUS.  
TRACTATUS I ad viduam juveniorem. — Vidua I sui viri loco est. Praeceptoris gentilis de matre S. Chrysostomi iudicium. Viduarum dignitas. Therasii bas. De J. uborum obitu gaudendum. Caritas et probe et longe postea complectitur. Quanta sit futura gloria corporum in beatitudine. Exemplis varietis sacerdotum dignitatum instabilitatem probat. Imperatorum illius aevi maxima pars viduae nec sublati sunt. Valentis interitum inquit a Gotthis et mibus. Glorie humanae conditionem exponit. Gentilis qui divitias contempserunt. Vana gloria res odiosa. Pecunia in celum mittenda quomodo. 385-400

TRACTATUS II ad esemlem de non iterando conugio. — Secundae nuptiae non culpandae. Sophisma in laum e repetiturum nuptiarum refellitur. Cur Paulus juvenior viduas nubere velit. Non possunt viduae subsidio virorum carere. Secundae nuptiae non laude dignae. Una cum e hioribus praesentia quoque spectanda. 400-420

MONITUM IN LIBROS DE SACERDOTIO.  
LIBER I. — 1. Basilium omnibus Chrysostomi amicis a gentellicis. 2. Concordia Basilii et Chrysostomi, et eo manibus circa res omnes disquisito. 3. Statera inaequalis, cum vita monastica inouada esset. 4. Propositum communis habitatio utriusque. 5. Matris blaudiana. 6. Frang qui in ordinatione usus est Chrysostomus. 7. Basilii a casuio modesta et simplex. 8. Chrysostomi defensio cum reprehensione conjuncta. 9. Magna ex tempestiva fraude utilitas: thesis et locus communis. 425-452

LIBER II. — 1. Sacerdotium grande esse signum caritatis erga Christum. 2. Hoc ministerium illis ante-cellere. 3. Magnam et admirandum animum requirere. 4. Rem esse plenam difficultatum ac periculorum. 5. Nus propter caritatem la Christum rem istam fugisse. 6. Demonstratio virtutis Basilii, ac vehementis ejus caritatis. 7. Quod non in contumeliam eorum qui nos elegerant, ordinationem eflugerimus. 8. Quod etiam fugiendo a vituperatione illos erucimus. 452-460

LIBER III. — 1. Qui suspicati sunt nos per superbia re-cessasse, suam ipsorum existimationem lapsisse. 2. Nos non propter vanam gloriam fugisse. 3. Quod si gloriam concupisceremus, tale potius ministerium eligere oportuisset. 4. Tremendum quod esse sacerdotium, novumque cultum veteri formidabiliorum esse. 5. Magnam esse sacerdotii potestatem et dignitatem. 6. Ministeria eo numero esse maximoium Dei donorum. 7. Ipsum etiam Paulum formidasse ad aspectum tanti principatus. 8. Saep ad peccatum induci, qui in medium progrediantur, nisi perceptum fortis animi fuerit. 9. Vana gloria ejusque malis ipsam ir-ritari. 10. Non ipsum sacerdotium horum malorum causam esse, sed nostram ignaviam. 11. Anulum principatus elimitandum ab animo sacerdotis. 12. Sapientissimum oportere esse sacerdotem. 13. Proter maxumam abstinentiam alia quoque in animo sacerdotis requirit. 14. Nihil tam puritatem et aciem mentis obtinere, quam iracundiam inordinatam. 15. Aliam speciem litis plenam periculorum Chrysostomus ostendit. 16. Quante ussu oportet eum, qui tantis tempestatibus opponendis sit. 17. Quantis sit in gubernatione virginum timor; judiciorum ollicitum quam molestum. 460-480

LIBER IV. — 1. Non eorum tantum, qui ad clerum pervenire student, verum etiam qui vim patiuntur, sed peccata graviter puniri. 2. Qui indignos ordiant, idem quod his supplicium experturos esse, licet ipsos non ordiat. 3. Sacerdoti necessarium esse expeditam dicendi facultatem. 4. Ad quorundam concertationes, et Graecorum, et Judaeorum, et haereticorum eum paratum esse oportere. 5. Perquam peritum dialectice esse oportere. 6. B. Paulum id optime praestitisse. 7. Eundem non signis tantum clausisse, sed etiam arte dicendi. 8. Emendem id a nobis quoque vellet exerceri. 9. Quo nisi praeditus sit episcopus, subditus non leve damnum necessario subire. 480-472

LIBER V. — 1. Multum laboris ac studii adhibendum in hominis popularium concionandis. 2. Huc muneri deputatos laudes spernere, ac dicendi peritos esse debere. 3. Nisi utroque sacerdos sit praeditus, inutilis populo fore. 4. Invidiam contemnat oportere. 5. Erudito plus studii et diligentiae opus esse, quam ineraldo. 6. Judicium multitudinis imperite neque omnino contemendum, neque omni ex parte curandum esse. 7. Sermones omnes eo, ut Deo tantum placeatur, dirigendas esse. 8. Qui non sit laudis contempitor, ei multa gravia esse sustinenda. 472-476

LIBER VI. — 1. Penas dare sacerdotibus etiam pro populi delictis. 2. Majore quam ipsos monachos vite diligentia opus habere. 3. Faciliore vite ratione frui monachum, quam

ecclesie præfatum. 4. Sacerdotum terrarum orbis aliisque rebus tremendis præpositum esse. 5. Sacerdotum ad omnia aptum esse debere. 6. Vitam monasticam non tantum patientium argumentum esse, quantum multitudinis præfectorum exitium. 7. Eum qui sororis vivat, eumque qui in rerum medio versetur, non sibi ipsidem exercitari. 8. Facilius eos qui solitarie vivunt, quam eos qui multorum curam gerunt, virtutem exercere. 9. Non contemnendas esse vulgi suspiciones quamvis falsas. 10. Non magni esse negotii seipsum servare. 11. Longe graviorem præmanere sacerdotum peccata, quam idolatriam. 12. Exemplis probatur et dolore propter sacerdotum expectationem iriri et timorem. 13. Omni bello molestiorem esse tentationem diaboli. 677-682

**MONITUM** in homilia sequentem. 691-694  
**HOMILIA**, cum presbyter fuit ordinatus, de se, ac de episcopo, deque populi multitudine. — Peccator ad laudandum Deum non evocatur. Peccatum mala bestia. Flavianum episcopum laudat. Flavianus in dono sumptuosa educatus. De Meletio Antiochæo loquitur. 693-700

**MONITUM** in homiliis de Incomprehensibili. 699-702  
**HOMILIA I**, de Incomprehensibili, contra Anomæos, absente episcopo. — Laus Flavianus. Ad caritatem humana diligentia requiritur. Quomodo intelligatur illud, *scientia destruetur*. Contra Anomæos loquitur. Non substantia Dei tantum, sed etiam sapientia eius prophetis incomprehensibilis. Superis ante Virtutibus incomprehensibilis est Deus. 701-710

**HOMILIA II**, cur, ante multos dies contra Anomæos dixisset, deinde contra Judæos, hinc propter episcoporum presentiam, multorumque martyrum interfectam memoriam sumpsisset, nunc rursus contra Anomæos de Incomprehensibili. — Fide, non ratione, attendam in divinis. Anomæi dicebant se Deum nosse ut seipse noverat. Contumelia Deum afficit si qui substantiam eius curiosus explorat. Moderate cum hæreticis agendum. 709-718

**HOMILIA III**, de Incomprehensibili et quod Deus ne quidem sese attemptans a Seraphim ferri possit. — Dei fides non Deo sed homini præsent. Deus incomprehensibilis etiam angelis. Homo ne negli quidem substantiam facile videre potest. Deus etiam se attemptet a superis Virtutibus videri nequit. Arguit Antiochæos quod post concionam a sacris mysteriis recederent. Loquitur de Theodoro qui tyrannidem affectabat. 719-728

**HOMILIA IV**, de Incomprehensibili contra Anomæos. — Multa præcedenti concione dicta repetit. Laudat Antiochæos quod monitis suis obsequenti sint. Marsupiorum sectores in concione. 727-736

**HOMILIA V**, de Incomprehensibili contra Anomæos. — Filius et Spiritus sanctus Patrem perfecte noscunt. Illud, *Deus, et illud, Dominus, Patri et Filio communia*. Pauli prudentia in docendo. Non angelorum modo, sed ne animæ quidem nostræ substantiam novimus. Objectio Anomæorum. Responsio. Magnum telum præcatio. Humilitas fiduciam parit. 735-748

**MONITUM** in tres sequentes Homilias. 747-748

**HOMILIA VI** in beatum Philogonium, qui fuit ex patrone causarum factus episcopus, et quod nihil æque reddit nos Deo probatos, atque si studiosi sinus earum rerum, quæ publice conducunt utilitati, et quod negligenter advenies divina mysteria gravissime puniuntur, etiam si semel tantum in anno scelus hoc commiserit. Dicta est autem quinquæ diebus ante Natalem Christi. — Quam præstet via futura presentis. Philogonus conjugatus foris sectabatur, postea episcopus factus est. De festo Nativitatis et Epiphaniæ Christi. Corpus Dominicum in mysteriis. Cum vera penitentia brevi potest conscientia mundari. Penitentiae modus. 747-756

**HOMILIA VII** in eos, qui ad synaxim non occurrunt, et quod Filii Patri sit consubstantialis, demonstratio, quodque ea, quæ humiliter ab eo dicta sunt et facta, non propter imbecillitatem potentie, vel ut minor censeatur, facta sint et dicta, sed propter diversas dispensationis rationes: ex disputatione de Incomprehensibili, et consequenter. — Filium consubstantialem esse Patri probatur. Cur de Christo humilia dicta fuerint. Marcion, Manichæus et Valentini incarnationem negabant. Duæ voluntates in Christo. Exhortatio moralis ad orationem. 755-768

**HOMILIA VIII** in reliqua adversus hæreticos, et de iudicio atque elemosina, et in petitionem matris filiorum Zebedæi. — Ad objectionem hæreticorum responsio. In elemosina non domi magnitudo, sed dantis animus spectatur. Pauli apostoli encomium. Quo sensu Christus dixerit, *Non est meum dare. Certamen est præmium mereri et accipere*. 767-778

**MONITUM** in duas sequentes Je Christi precibus Homilias. 777-780

**HOMILIA IX** in quatuordecim Lazarum. De Christi precibus contra Anomæos. — Christus Judæ pedes lavit. Pro-

batur Christum non ignorasse nisi esset Lazarus. Non facile credendum. Christus cur præcatus fuerit. Ut iudicibus adstantes oravit Christus. 779-784

**HOMILIA X**, quod non dicere et ad alios effere, quæ sciunt, pauperibus nos reddidit, et gratiam exstinguit: et in preces, quibus Christus est usus, et auctoritatem, quæ omnia faciebant; et in veteris legis emendationem: et quod incarnatio æqualitatem ipsius cum Patre non mirari, sed confirmari potius. — Dissimile debuit pecunie, et spiritualium rerum. Ut bonus magister habuisset nobiscum Christus. Non verbo tantum, sed etiam exemplo docendum. Cur Christus ore dum miracula facit. Probatur Christum eandem habere potestatem quam et Pater habet. Confirmat Christus ex sanatione cæci, se legum auctorem esse. Cur in oculis miraculum editum. Lex imperfecta quomodo. Cur legislatoris nomen taceat Christus. Ex Scripturis probatur Filium esse Patri æqualem. Similitudo a servo et filio ducta. De inimicitis deponendis. Epilogus orationis. Ad reconciliationem cum inimicis hortatur. 783-796

**MONITUM** in Homiliis duas contra Anomæos. 785-796  
**HOMILIA XI**, Constantinopoli habita contra Anomæos de incomprehensibili Dei natura, et quod novum Testamentum veteri consonet, atque in eos, qui divinis non interest consentibus. — Secunda concione Constantinopoli habita anno 388. Scripture auctoritas potior rationibus. Manichæi prophetas rejiciunt. Divinitas Filii probatur ex I. Genesis. Consiliarius Dei Christus. Ad servum dicitur: *Fac, ad æqualem: Faciamus*. Verus Testamentum cum novo consonat. Versari in templis debet assidue christianis. Duplex fructus ex sacris conveniunt et collocis. Filii ad templum docendi. 795-804

**HOMILIA XII** in paralyticum, qui annos triginta octo decubuerat in infirmitate sua, et in illud: *Pater meus usque modo operatur, et ego operor* (Joan. 5. 7): Contra Anomæos. — Cur Christus diebus festis se ostendens Judæis. Baptismi gratia quam copiosa. Cur interroget ferrum Christus. Constantini laudat paralytici. Cur omni illud ferre jussisset paralyticum. Contra Anomæos loquitur. Invidiorum conditio qualis. Christi divinitas asseritur. Christum Patri æqualem esse probatur. Cum probis moribus recta fides. 804-813